
令和 2年 4月 24 日 

 

2 学年保護者各位 

 

不適切な公民科課題について（お詫び） 

 

東京学芸大学附属高等学校長 

大野 弘 

 

今年になってから息苦しい日々が続いておりますが、このような状況下でも、

木々の緑は鮮やかさを増し、風は清々しい香りを運んでまいります。 

 

さて、4月 17 日に配布した 2学年公民科の課題に不適切なものがありました。出

題者は、生徒の興味・関心を惹きたかったと話しておりましたが、配慮に欠けるも

のでした。 

校長より、出題者にこのことを十分に説明し、厳重に注意いたしました。学校と

して、今後の課題や教材については複数の関係者が確認する等の措置を取り、この

ようなことの再発を防ぎます。 

このことで不快を感じた生徒と保護者の皆様に、深くお詫び申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症は、未だ収束の気配を見せません。ご家族の皆様がご

健康にお過ごしくださるようお祈り申し上げます。 

 

 


